ООО «РОМАШКА»

НА БЛАНКЕ ОРГАНИЗАЦИИ

ПРИКАЗ № 570

г. Москва           «10» апреля 2020 г.

Об объявлении простоя по вине работодателя

В связи со сложным экономическим положением Организации и на основании ст. 157 Трудового кодекса РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ОБЪЯВИТЬ простой с 13.03.2020 г. по 30.04.2020 г. для следующего работника Отдела закупок

 менеджер Воробьев Александр Петрович.

2. Работнику, указанному в п.1 настоящего приказа не обязательно ПРИСУТСТВОВАТЬ на рабочем месте на период

простоя.

3. Главному бухгалтеру Орловой Е.И. ОПЛАЧИВАТЬ время простоя по вине работодателя в размере двух третей средней

заработной платы, пропорционально времени простоя.

4. Начальнику отдела кадров Петрову О.С.

 ОТРАЗИТЬ учет времени простоя в табеле (форма № Т-12).

 ОЗНАКОМИТЬ с настоящим приказом работника под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа ВОЗЛОЖИТЬ на начальника отдела кадров Петрову О.С.

Основание: Служебная записка Начальника отдела закупок Перепелкина В.Е.

Генеральный директор___________________________________________Соловьев_____________________ К.А. Соловьев

С приказом ознакомлен:

А.П. Воробьев__________________________________________________Воробьев_____

Е.И. Орлова__________________________________________________Орлова_________

О.С. Петров__________________________________________________Петров_________